PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 3701/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Esportes e Recreação para a viabilidade da instalação de

uma Academia ao Ar Livre na área de lazer localizada na Rua Primeiro de Julho, em frente

ao número 80, no Conjunto 22 de Abril.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Esportes e Recreação para a

viabilidade da instalação de uma Academia ao Ar Livre na área de lazer localizada na Rua

Primeiro de Julho, em frente ao número 80, no Conjunto 22 de Abril.

A referida solicitação visa atender à demanda dos moradores da região,

que carecem de equipamentos públicos voltados à promoção da saúde, bem-estar e

convivência comunitária. A instalação da academia proporcionará espaço adequado para

a prática de atividades físicas ao ar livre, incentivando hábitos saudáveis e ampliando a

utilização segura da área de lazer existente.

Vale destacar que medidas como esta contribuem significativamente para

a melhoria da qualidade de vida da população, além de fomentar a ocupação positiva dos

espaços públicos, fator importante para a segurança urbana e integração social.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 3 de setembro de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P